
  
 
 
 
 

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

 
C O M U N I C A D O  

A T E N C I O N  O F I C I N A  D E  R E N T A S 
 

 
La Ilustre Municipalidad de Arica, informa a todos los contribuyentes que deseen realizar 

un trámite en la Oficina de Rentas de la Dirección de Administración y Finanzas, lo siguiente: 
 

Las consultas, trámites y envío de antecedentes deben efectuarlas de manera presencial 
en nuestras oficinas ubicadas en Sangra #350, en los siguientes horarios: 

 
De Lunes a Viernes de 9:00 A 13:30 horas. 
 
Para otras consultas respecto a: 

 
1) Patentes, debe contactarse a los email:  

 
Soledad Ayca: soledad.ayca@municipalidadarica.cl  
Rodrigo Mamani: rodrigo.mamani@municipalidadarica.cl  
Fabiola Valenzuela: fabiola.valenzuela@municipalidadarica.cl   
 

2) Permisos Municipales, debe contactarse a los emails:  
 
Ximena Carrasco: ximena.carrasco@municipalidadarica.cl  
Victoria Cáceres: victoria.caceres@municipalidadarica.cl  
Paula Carte: paula.carte@municipalidadarica.cl  
Cristina Cabrera: cristina.cabrera@municipalidadarica.cl  
 

 
 
 
ATTE, 
 
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
Versión: 26.08.2022 
SFA/MBJ/mbj. 

mailto:soledad.ayca@municipalidadarica.cl
mailto:rodrigo.mamani@municipalidadarica.cl
mailto:fabiola.valenzuela@municipalidadarica.cl
mailto:ximena.carrasco@municipalidadarica.cl
mailto:victoria.caceres@municipalidadarica.cl
mailto:paula.carte@municipalidadarica.cl
mailto:cristina.cabrera@municipalidadarica.cl

